
 

ประกาศคณะอนุกรรมการดำเนินการเลือกตั้งกรรมการทันตแพทยสภา วาระท่ี 11  
ท่ี  2  /๒๕67 

เรื่อง การขยายระยะเวลาการแจงความประสงค 
วิธีการลงคะแนนการเลือกตั้งกรรมการทันตแพทยสภาโดยสมาชิก  

      

ตามท่ีคณะอนุกรรมการดำเนินการเลือกตั้งกรรมการทันตแพทยสภา  วาระท่ี 11  ไดมีประกาศ  
หลักเกณฑและเง่ือนไขวิธีการลงคะแนนการเลือกต้ังกรรมการทันตแพทยสภาโดยสมาชิก เพ่ือการแจงความ
ประสงควิธีการลงคะแนนเลือกตั้งกรรมการทันตแพทยสภา  วาระท่ี  11  (พ.ศ. 2568 – 2571)  ใหเปนไปดวย
ความเรียบรอย และมีประสิทธิภาพ  ผานทางเว็บไซตทันตแพทยสภา (https://dentalcouncil.or.th/) ตั้งแต
วันท่ี 15 สิงหาคม 2567 ถึงวันท่ี 15 กันยายน 2567 บัดนี้ไดครบกำหนดระยะเวลาดังกลาวแลว ท้ังนี้   
พบวามีสมาชิกจำนวนหนึ่งท่ียังไมไดแจงความประสงคเลือกวิธีการลงคะแนน เนื่องจากการสื่อประชาสัมพันธ 
ผานชองทางออนไลนอาจยังไมครอบคลุมถึงสมาชิกอยางท่ัวถึง นั้น 

 อาศัยอำนาจตามความในขอ 6 ขอ 8 ขอ ๑๔ (๓) และขอ 17 (3) แหงขอบังคับทันตแพทยสภา  
วาดวยการเลือก และการเลือกตั้งกรรมการทันตแพทยสภา พ.ศ. 2564 คณะอนุกรรมการดำเนินการเลือกต้ัง
กรรมการทันตแพทยสภา วาระท่ี 11 จึงออกประกาศ ดังนี้  

เพ่ือประโยชนในการเพ่ิมโอกาสใหสมาชิกไดเลือกวิธีการใชสิทธิเลือกตั้งท่ีเหมาะสม จึงขยาย
ระยะเวลาการแจงความประสงควิธีการลงคะแนนการเลือกตั้งออกไปจนถึงวันท่ี 30 กันยายน 2567   
เพ่ือปรับปรุงการสื่อสารใหมีประสิทธิภาพ สรางความเขาใจและการมีสวนรวมในการเลือกตั้งมากข้ึน ท้ังนี้  
สมาชิกสามารถแจงความประสงคมายังประธานอนุกรรมการโดยวิธีการจัดสงทางไปรษณียตามแบบแจงความ
ประสงคขอใชสิทธิเลือกตั้งแนบทายประกาศ หรือผานทางเว็บไซตทันตแพทยสภา https://dentalcouncil.or.th/ 

จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน  

ประกาศ ณ วันท่ี  16  กันยายน  พ.ศ. 2567  

 
 

(ทันตแพทยอชิรวุธ สุพรรณเภสัช)  
ประธานอนุกรรมการ 

ดำเนินการเลือกตั้งกรรมการทันตแพทยสภา วาระท่ี 11  

 


	ประกาศคณะอนุกรรมการดำเนินการเลือกตั้งกรรมการทันตแพทยสภา วาระที่ 11
	ที่  2  /๒๕67



